

単体流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項（2021年6月期）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	3,918,752		2,837,508	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	5,537,688	423,564	5,484,299	418,131
3	うち、安定預金の額	1,930,410	57,912	1,931,655	57,949
4	うち、準安定預金の額	3,606,605	365,652	3,551,880	360,182
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	3,357,046	2,216,704	2,834,506	1,792,688
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	3,288,256	2,147,915	2,759,124	1,717,306
8	うち、負債性有価証券の額	68,789	68,789	75,382	75,382
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		40,202		34,602
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	1,988,122	350,237	2,133,000	371,907
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	128,284	128,284	138,102	138,102
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	-	-	-	-
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	1,859,837	221,953	1,994,898	233,805
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	9,130	8,016	15,949	9,419
15	偶発事象に係る資金流出額	34,397	687	34,663	693
16	資金流出合計額		3,039,415		2,627,443
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	-	-	-	-
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	525,462	316,598	589,143	354,516
19	その他資金流入額	233,518	175,373	280,381	236,946
20	資金流入合計額	758,981	491,971	869,524	591,462
単体流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		3,918,752		2,837,508
22	純資金流出額		2,547,443		2,035,980
23	単体流動性カバレッジ比率		153.8		139.3
24	平均値計算用データ数		61		60

(単位：百万円、%)

KM1：主要な指標（銀行単体）						
国際様式の該当番号（注）		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		当四半期	前四半期	前々四半期	ハの前四半期	ニの前四半期
単体流動性カバレッジ比率						
15	算入可能適格流動性資産の合計額	3,918,752	2,837,508	2,437,953	2,342,185	2,336,381
16	純資金流出額	2,547,443	2,035,980	1,848,084	1,817,042	1,942,640
17	単体流動性カバレッジ比率	153.8	139.3	131.9	128.9	120.2

（注）「国際様式の該当番号」とは、バーゼル銀行監督委員会により平成29年3月に公表された「開示要件（第3の柱）の統合及び強化－第2フェーズ」と題する最終規則文書における開示様式に記載された項目番号です。

連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項（2021年6月期）

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	3,918,752		2,837,508	
資金流出額（2）		資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額	資金流出率 を乗じる前 の額	資金流出率 を乗じた後 の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	5,537,685	423,564	5,484,296	418,131
3	うち、安定預金の額	1,930,410	57,912	1,931,655	57,949
4	うち、準安定預金の額	3,606,602	365,652	3,551,876	360,181
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	3,340,729	2,200,388	2,818,741	1,776,923
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券 以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	3,273,468	2,133,127	2,744,894	1,703,076
8	うち、負債性有価証券の額	67,260	67,260	73,847	73,847
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		40,202		34,602
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動 性ファシリティに係る資金流出額	1,949,146	334,647	2,092,438	355,682
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	128,284	128,284	138,102	138,102
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	-	-	-	-
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	1,820,861	206,362	1,954,336	217,580
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	47,431	46,318	50,883	44,352
15	偶発事象に係る資金流出額	34,397	687	34,663	693
16	資金流出合計額		3,045,809		2,630,387
資金流入額（3）		資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額	資金流入率 を乗じる前 の額	資金流入率 を乗じた後 の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	-	-	-	-
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	509,305	300,526	573,307	338,764
19	その他資金流入額	233,506	175,360	280,367	236,932
20	資金流入合計額	742,812	475,887	853,675	575,696
連結流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		3,918,752		2,837,508
22	純資金流出額		2,569,921		2,054,690
23	連結流動性カバレッジ比率		152.4		138.0
24	平均値計算用データ数		61		60

(単位：百万円、%)

KM1：主要な指標（銀行連結・持株）						
国際様式の該当番号（注）		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		当四半期	前四半期	前々四半期	ハの前四半期	ニの前四半期
連結流動性カバレッジ比率						
15	算入可能適格流動性資産の合計額	3,918,752	2,837,508	2,437,953	2,342,185	2,336,381
16	純資金流出額	2,569,921	2,054,690	1,861,625	1,837,162	1,959,324
17	連結流動性カバレッジ比率	152.4	138.0	130.9	127.4	119.2

（注）「国際様式の該当番号」とは、バーゼル銀行監督委員会により平成29年3月に公表された「開示要件（第3の柱）の統合及び強化－第2フェーズ」と題する最終規則文書における開示様式に記載された項目番号です。